平顶山市妇女联合会文件

平妇字[2015]22号

关于做好2015年“八一”建军节期间拥军优属工作的

通 知
各县（市、区）妇联、市直单位（重点企业）妇女组织：
　　 今年是中国人民解放军建军87周年，也是纪念中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利70周年，为大力弘扬爱国拥军的光荣传统,推动双拥工作深入开展，进一步增强广大妇女和家庭的拥军爱国意识，在全市掀起拥军优属工作的新高潮，结合妇女工作实际，现将有关事宜通知如下：
　　一、强化宣传，营造拥军优属的良好氛围
　　各级妇女组织要以党的十八届三中、四中全会精神为指导，以建军87周年为契机，深入开展以爱国、爱党、爱军为主题的国防和双拥教育活动，宣传中国人民解放军在中国共产党领导下走过的光辉历程和为夺取政权、巩固政权建立的卓越功勋；宣传人民军队在保卫国家安全，维护社会稳定，促进经济社会发展中的重要作用；宣传我市驻军和武警官兵在扶贫帮困、维护社会稳定的突出贡献；宣传我市“最美军属家庭”、“优秀军嫂”的先进典型和模范事迹；宣传拥军优属工作对于巩固国防、增进军民团结、促进改革发展稳定的重要意义。通过宣传教育，进一步激发广大妇女的爱国拥军热情，增强做好拥军优属工作的责任感和使命感。
　　二、求真务实，积极做好拥军优属工作
　　以我市争创全国双拥城市五连冠为契机，各级妇女组织要根据实际情况，发挥自身优势，开展拥军优属活动。充分发挥妇联组织的联系、协调优势，加强与当地驻军的联系和沟通，协调和配合有关部门做好军人家属随军、安置和就业技能培训等工作。以寻找最美家庭为载体，各级妇女组织要发动广大妇女群众继续深入开展“寻找最美军嫂”、“最美军属家庭”评选等活动，宣传兵妈妈、好军嫂吃苦耐劳、甘于奉献的传统美德和光辉形象，使广大妇女干部和妇女群众学有榜样，做有标杆。
　　三、立足实际，开展走访慰问帮扶活动
节日期间，各级妇女组织要本着节俭、务实的原则，结合各自实际，开展多种形式的拥军优属活动。深入当地驻军、优抚对象家中走访慰问，把党和政府的关怀和温暖送到他们的心坎上。组织和带领“巾帼文明队”、妇女干部和妇女群众深入驻地部队、军烈属家中，开展军民共建和拥军优属活动，丰富他们的业余文化生活。通过座谈会、报告会、图片展等多种形式，开展庆祝“八一”建军节活动，营造军民团结、和谐共建的良好氛围，推进妇联系统双拥工作的深入开展。

请及时将活动开展情况（文字及图片）报市妇联（邮箱：pdsfulian@163.com）。
平顶山市妇女联合会

2015年7月20日

3